
Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 28 I

N:o 28.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension 
å allmänna indragning sstaten för verkmästaren vid Marie- 
bergs ammunitionsfabrik Anton Georg Wallin; gifven 
Stockholms slott den 10 februari 1893.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver landtförsvars- 
ärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att 
bevilja verkmästaren vid Mariebergs ammunitionsfabrik Anton Georg Wallin 
en årlig pension från allmänna indragningsstaten att med ett tusen sju
hundra kronor utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han 
varder från sin befattning såsom verkmästare entledigad.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Axel Rappe.

Bih. till Riksd. Prof. 1893. 1 Samt. 1 Afd. 15 Höft. (Ko 28)
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvar särenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen uti statsrådet å Stockholms slott den 
10 februari 1893.

N är varande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenhatjpt,
Statsråden: friherre von Essen, 

friherre Åkerhielm,
Östergren,
Groll,
Wikblad,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson.

Departementschefen anförde härefter i underdånighet:
»Sedan verkmästaren vid Mariehergs ammunitionsfabrik Anton Georg 

Wallin uti en till generalfälttygmästaren och chefen för artilleriet stäld 
skrifvelse anhållit, att som han numera till följd af ålder och sjuklighet 
vore ur stånd att förrätta sin tjenst och han, hvilken först år 1878 blifvit 
berättigad att vinna delaktighet i arméns pensionskassa, saknat tillgångar 
att gälda den med inträdet i nämnda kassa förenade retroaktiva afgift, 
pension för honom måtte hos Riksdagen utverkas, har generalfälttygmästaren 
uti underdånig skrifvelse den 28 sistlidne januari till Eders Kongl. Maj:t 
öfverlemnat Wallins berörda ansökan jemte åtföljande ålders- och läkare
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betyg samt tjensteförteckning, — och bär generalfälttygmästare!! dervid, med 
vitsordande af Wallins mångåriga och redbara verksamhet i statens tjenst, 
för sin del hemstält, att som det ej kunde ifrågasättas, att Wallin, hvilken 
vore i saknad af egna medel till sitt lifsuppehälle, skulle taga afsked, 
med mindre pension af allmänna medel bereddes honom, och dervid sär
skild! borde tagas i betraktande den skada och förlust, som kunde för 
det allmänna uppkomma, derest innehafvaren af verkmästarebefattningen 
vid ammunitionsfabriken icke egde fullgoda och oförsvagade såväl kropps- 
som själsförmögenheter, den gjorda ansökningen måtte på det sätt bifallas, 
att Wallin, som, förutom fri bostad, i lön å ordinarie stat åtnjöte 2,500 
kronor och dessutom fått sig tillagdt ett extra arfvode af 500 kronor,’ hos 
Riksdagen föresloges till erhållande af en pension å allmänna indragnings- 
staten till belopp af 2,000 kronor eller den summa, som, derest han varit 
delegare i arméns pensionskassa, skulle vid uppnådd pensionsålder hafva 
tillkommit honom.

Af lian dlin gärna inhemtas, att W allin, hvilken är född den 30 december 
1826,. uppnått en ålder af 66 år; att han, som den 28 november 1867 
antagits till verkmästare vid fyrverkarecorpsen och från 1877 års början 
innehaft sin nuvarande befattning, följaktligen tjenat staten mer än 25 år; att 
han lider af sockersjuka, kronisk njursjukdom och fetthjerta, med deraf 
föranledd oförmåga att sköta sin tjenst, och att, såsom det heter i läkare
betyget, anledning ej finnes till antagandet af sådan förbättring i Wallins 
helsotillstånd, att han åter kan varda tjenstbar.

Statskontoret, hvars utlåtande i ärendet Eders Kongl. Maj:t behagat 
infordra, har uti skrifvelse den 2 innevarande månad förklarat sig, lika 
med generalfälttygmästaren, anse Wallin böra vid sin afgång från verk
mästarebefattningen erhålla pension af statsmedel, men, då han dels 
icke ännu uppnått den tjensteålder af 30 år, som enligt gällande bestäm
melser erfordras för att komma i åtnjutande af pension med fyllnads
pension till ett mot 80 procent af verkmästarelönen svarande belopp, eller 
2,000 kronor, och dels under den tid, han innehaft sin nuvarande tjenste
befattning, icke fått vidkännas något afdrag å sin lön såsom bidrag till 
sin pensionering, förmält sig anse att pensionens belopp bör bestämmas 
till allenast 1,700 kronor.

I å gilind af hvad sålunda blifvit upplyst rörande Wallins tjenstgöring 
och ekonomiska förhållanden samt hans af sjuklighet föranledda oförmåga 
att vidare sköta sin magtpåliggande befattning, och då jag, lika med myn
digheterna, anser hans afskedstagande ej kunna ifrågasättas, med mindre 
Wallin, som icke är delegare i arméns pensionskassa, beredes pension af 
allmänna medel, får jag i underdånighet hemställa, det Eders Kongl. Maj:t
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behagade föreslå Riksdagen att bevilja Wallin en årlig pension från all
männa indragningsstaten att med det af statskontoret föreslagna belopp 
ett tusen sjuhundra kronor utgå från och med månaden näst efter den, 
i hvilken han varder från sin befattning såsom verkmästare entledigad.

Till denna departementschefens hemställan beha
gade Hans Maj:t Konungen, uppå tillstyrkan af stats
rådets öfriga ledamöter, lemna nådigt bifall; och skulle 
nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, 
bilagan till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

F. Lagerfelt.
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Stockholm, P. Palmquists Aktiebolaga Boktryckeri, 1893.


